ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND
V/v báo cáo tình hình công tác

chuẩn bị Đại hội đại biểu

các dân tộc thiểu số cấp huyện

lần thứ IV năm 2024

Ba Tơ, ngày     tháng 3 năm 2024

                             Kính gửi: Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi

Theo đề nghị của Ban Dân tộc tỉnh tại Công văn số 342/BDT-VP ngày

21/3/2024 về việc báo cáo tình hình công tác chuẩn bị Đại hội đại biểu các dân

tộc thiểu số cấp huyện lần thứ IV năm 2024; UBND huyện báo cáo như sau:

1. Công tác chỉ đạo, triển khai tổ chức Đại hội đại biểu các dân tộc

thiểu số cấp huyện lần thứ IV năm 2024

Thực hiện các văn bản chỉ đạo của cấp trên về công tác chuẩn bị Đại hội:

Công văn số 1302/UBDT-DTTS ngày 27/7/2023 của Ủy ban Dân tộc về việc

hướng dẫn tổ chức Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số cấp huyện, cấp tỉnh

lần thứ IV năm 2024; Kế hoạch số 25/KH-UBND ngày 01/02/2024 của

UBND tỉnh Quảng Ngãi về tổ chức Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số tỉnh

Quảng Ngãi lần thứ IV năm 2024; Công văn số 3627/UBND-KGVX ngày

31/7/2023 của UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện các Công văn của Ủy ban

Dân tộc hướng dẫn tổ chức Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số cấp huyện,

cấp tỉnh lần thứ IV năm 2024; Công văn số 868/BDT-VP ngày 31/8/2023

của Ban Dân tộc tỉnh về việc triển khai hướng dẫn tổ chức Đại hội đại biểu

các dân tộc thiểu số huyện lần thứ IV, năm 2024.

* UBND huyện đã chỉ đạo cơ quan chuyên môn tham mưu triển khai

công tác chuẩn bị tổ chức Đại hội, cụ thể đã ban hành các văn bản sau:

- Tờ trình số 19/TTr-UBND ngày 26/02/2024 về việc xin chủ trương tổ

chức Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số huyện Ba Tơ lần thứ IV năm 2024 gửi

Ban Thường vụ Huyện ủy (đã được Ban Thường vụ Huyện ủy cho chủ trương

tại Thông báo kết luận số 507-TB/HU ngày 27/02/2024).

- Công văn số 399/UBND ngày 06/3/2024 về việc xin ý kiến nhân sự Ban

Chỉ đạo, Ban Tổ chức và các Tiểu ban phục vụ Đại hội gửi Thường trực Huyện

ủy (đã được Thường trực Huyện ủy cho ý kiến thống nhất nhân sự tại Thông báo

kết luận số 510-TB/HU ngày 11/3/2024)

- Quyết định số 633/QĐ-UBND ngày 13/3/2024 về việc thành lập Ban

Chỉ đạo Đại hội Đại biểu các dân tộc thiểu số huyện Ba Tơ lần thứ IV năm

2024.

* Ngoài ra, UBND huyện chỉ đạo Ban Chỉ đạo Đại hội ban hành các văn

bản sau:

2

- Các Quyết định: Số 02/QĐ-BCĐ, số 03/QĐ-BCĐ ngày 14/3/2024 về

việc thành lập Ban Tổ chức và các Tiểu ban phục vụ Đại hội đại biểu các dân

tộc thiểu số huyện Ba Tơ lần thứ IV năm 2024.

- Công văn số 01/BCĐ ngày 14/3/2024 về việc tham gia góp ý dự thảo Kế

hoạch Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số huyện Ba Tơ lần thứ IV năm 2024.

2. Về phân bổ thành phần đại biểu dự Đại hội: Ban Chỉ đạo đã dự kiến

trong dự thảo Kế hoạch thành phần đại biểu đảm bảo theo hướng dẫn tại Công

văn số 1302/UBDT-DTTS ngày 27/7/2023 của Ủy ban Dân tộc; số lượng Đại

biểu là 200 đại biểu, trong đó: Đại biểu chính thức 150 đại biểu, đại biểu

mời 50 đại biểu.

3. Dự kiến thời gian tổ chức Đại hội: Ban Chỉ đạo Đại hội dự kiến tổ

chức trong tháng 05/2024.

Trong thời gian đến, UBND huyện sẽ tiếp tục chỉ đạo Ban Chỉ đạo Đại

hội, cơ quan thường trực tiếp thu các ý kiến tham gia, khẩn trương hoàn

chỉnh Kế hoạch tổ chức Đại hội và thực hiện các nhiệm vụ tiếp theo.

UBND huyện Ba Tơ kính báo cáo./.

Nơi nhận:
- Ban Dân tộc tỉnh;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Dân tộc;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT, PDT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lữ Đình Tích

		2024-03-22T14:16:20+0700

		2024-03-22T15:03:56+0700

		2024-03-22T15:03:56+0700

		2024-03-22T15:03:56+0700